

РУП «ЖИЛКОММУНТЕХНИКА» ИЗВЕЩАЕТ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОННЫХ ТОРГОВ ПО ПРОДАЖЕ СОБСТВЕННОСТИ ОАО «ТРАНСБУГ»

Номер лота	ЛОТ № 2	ЛОТ № 3	ЛОТ № 4
Наименование объекта	Автомобиль УАЗ 3303-01, рег. № 7096 БНЛ, 1986 г.в.	Автомобиль МАЗ 642208-230, рег. № АА 8434-1, 2007 г.в.	Автомобиль ГАЗ 3110, рег. № 7159 ВЕ-1, 1997 г.в.
Местонахождение объектов	Брестская область, г. Брест, ул. Красногвардейская, 114Б		
Начальная цена продажи, руб. без НДС	11 712 000	50 347 000	5 253 000
Размер задатка, руб.	1 171 200	5 034 700	525 300
Условия продажи	Без условий		
Продавец (Балансодержатель)	ОАО «Трансбуг»		
Организатор торгов	РУП «Жилкоммунтехника» Филиал «Центр «Белтехинвентаризация»		
Срок заключения договора купли-продажи	Не позднее 10 рабочих дней с момента подписания протокола аукционных торгов		
Условия оплаты	Оплата производится в соответствии с заключенным договором купли-продажи		
Номер р/с для перечисления задатка	р/с 3012105618108 в региональной дирекции №700 ОАО «БПС-Сбербанк» по г. Минску, код 369, УПН 102353509		

Аукцион состоится 2 февраля 2016 г. в 11.00 по адресу: г. Брест, ул. Наганова, 10-325 Филиал «Центр «Белтехинвентаризация». Перечень документов, которые необходимо предоставить для участия в аукционных торгах, перечислен в газете «Звезда» от 04.06.15 г. Заявления на участие в аукционе принимаются по адресу: г. Брест, ул. Наганова, 10, каб. 329 в рабочие дни с 9.00 до 17.00. Последний день приема заявлений – 1 февраля 2016 г. до 17.00. Контактные тел.: 8-(0162)-20-92-13, 21-88-81.

Утерянные страховые полисы по добровольному страхованию от болезней и несчастных случаев на время поездки за границу формы 2РП, 2РН серии БА 0869859, 0833626, 0833627, 0833628, 0833629, 0833630, квитанции о приеме наличных денежных средств (страховых взносов) формы 1-СУ серии КС 4134265, КС 4134266, КС 8526566, КС 8521099, СВ 0162372 страховой компании «Промтрансинвест» считать недействительными.

ООО «Юридическая компания Аспект»

проводит первые ОТКРЫТЫЕ ТОРГИ в форме аукциона по продаже движимого имущества ОДО «Светлара», находящегося в ликвидации

№ лота	Наименование лота	Кол-во, шт.	Начальная цена 1 ед. лота (без НДС), руб.	Шаг торгов, руб.	Задаток для участия в торгах, руб.
1	Тумба с выдвижными полками №1	1	26 000	1 300	2 600
2	Тумба с выдвижными полками № 2	2	78 000	3 900	7 800
3	Тумба с выдвижными полками № 3	1	354 000	17 700	35 400
4	Письменный стол	4	231 000	11 550	23 100
5	Кресло офисное № 1	1	131 000	6 550	13 100
6	Кресло офисное № 2	4	187 000	9 350	18 700
7	Кресло офисное № 3	1	117 000	5 850	11 700
8	Сейф	1	420 000	21 000	42 000
9	Тумба ТП02	1	354 000	17 700	35 400
10	Источник бесп.питания UPS ipron 500	1	273 000	13 650	27 300
11	Системный блок на базе Intel Celeron 2,4 ГГц	1	208 000	10 400	20 800
12	Монитор Samsung 152V P	1	299 000	14 950	29 900
13	Системный блок на базе AMD Sempron 3.000	1	177 000	8 850	17 700
14	Монитор ASUS VH192D	1	464 000	23 200	46 400
15	Конвектор (Simat 10 PL)	1	321 000	16 050	32 100
16	Кондиционер «HAIER» сплит-система (HSU-12HD03/R2)	1	3 532 000	176 600	353 200
17	Монитор 19 VieWSonic VA 1931WA	1	439 000	21 950	43 900
18	Монитор ASUS VW 193D-B BK/5MS/	2	452 000	22 600	45 200
19	Монитор Prestigio P175	1	138 000	6 900	13 800
20	Монитор LG Flatron L1753s	2	420 000	21 000	42 000
21	Принтер HP LaserJet M2727 NF	1	756 000	37 800	75 600
22	Принтер LexMarkZ55	1	117 000	5 850	11 700
23	Принтер HP LaserJet 1000	1	400 000	20 000	40 000
24	Принтер HP LaserJet P1005	1	466 000	23 300	46 600
25	Принтер HP LaserJet 1018	1	724 000	36 200	72 400
26	Принтер HP LaserJet 1010	1	665 000	33 250	66 500
27	Системный блок на базе AMD Athlon 950 МГц	1	146 000	7 300	14 600
28	Монитор LG Flatron L1718S-SN	1	452 000	22 600	45 200
29	Системный блок на базе AMD Athlon LE-1640	1	242 000	12 100	24 200
30	Монитор LG Flatron L1718S	1	452 000	22 600	45 200
31	Системный блок «Sky Systems» № 1	1	225 000	11 250	22 500
32	Сканер Mustek 1248ul3	1	171 000	8 550	17 100
33	Замочно-домофонное устройство «Цифрал ЮГ»)	1	57 000	2 850	5 700
34	КСА «Миника-НТС 1102Ф»	1	99 000	4 950	9 900
35	Радиотелефон КХ-ТС 1703 LA	1	106 000	5 300	10 600
36	Радиотелефон КХ-ТС 301-13	1	106 000	5 300	10 600

ООО «Юридическая компания Аспект»

проводит повторные ОТКРЫТЫЕ ТОРГИ в форме аукциона по продаже недвижимого имущества ОДО «Светлара», находящегося в ликвидации

№ лота	Наименование лота	Начальная цена (без НДС), руб.	Шаг торгов, руб.	Задаток для участия в торгах, руб.
1	Административное помещение, инв. № 500/D-690260 площадью 71,3 кв.м, располож. в многоквартирном жилом доме по адресу: г. Минск, ул. Каховская, д. 28А, пом. 3Н (11-й этаж) на зем. участке с кадастр. № 500000000007005042, пл. 0,2316 га	1 758 763 500	87 938 175	175 876 350
2	Помещение неустановленного назначения, инв. № 500/D-690265 площадью 56,0 кв.м, располож. в многоквартирном жилом доме по адресу: г. Минск, ул. Каховская, д. 28А, пом. 6Н (11-й этаж) на зем. участке с кадастр. № 500000000007005042, пл. 0,2316 га	1 361 530 500	68 076 525	136 153 050
3	Жилой семикомнатный дом, инв. № 500/С-12540: 1-этажный, деревянный, с 5 аталп. пристройками, 3 мансардами, холодной пристройкой, погребом, металл. воротами. Общ. площадь здания – 358,4 кв.м, жил. помещений – 287,6 кв.м. Местонахождение: г. Минск, ул. Лукьяновича, д. 63, на зем.участке пл. 0,0516 га с кадастр. № 500000000008002405 (право постоянного пользования)	2 535 958 500	126 797 925	253 595 850
Все лоты обременены правом залога ОАО «Приорбанк». Предыдущее извещение о торгах опубликовано в газете «Звезда» за 25.11.2015 г.				
Продавец:		ОДО «Светлара»		
Организатор торгов:		ООО «Юридическая компания Аспект»		
Место проведения торгов:		г. Минск, ул. Ольшевского, д. 22, пом. 6, оф. 20 (-1 этаж)		
Дата и время проведения торгов:		05.02.2016 в 11.00		
Срок подачи заявок:		по 02.02.2016 до 18.00		
Порядок подачи заявок:		Заявки принимаются организатором торгов по месту проведения торгов либо по адресу: 220050, г. Минск, а/я 85		
Срок внесения задатка:		по 02.02.2016		
Реквизиты для оплаты задатка:		Получатель – ОДО «Светлара» р/с 3012000789013 в ЦБУ 111 ОАО «Приорбанк», г. Минск, код 749, УНП 100230774		

(представитель) предъявляет оригинал документа, удостоверяющего личность.

Дополнительно организатору торгов предоставляются:

- юридическим лицом: копия последней редакции устава и свидетельства о государственной регистрации вместе с их подлинниками для заверения копий организатором аукциона, доверенность на представителя или документ, подтверждающий полномочия руководителя юридического лица; юридическим лицом, иной организацией (нерезидентом РБ): копии учредительных документов вместе с выпиской из торгового реестра страны их

Звезда 21 студзеня 2016 г.

ДОПОЛНЕНИЕ

В ПРОЕКТНУЮ ДЕКЛАРАЦИЮ по объекту «Многоквартирный жилой дом №7 (по генплану) по пр. Победителей в границах жилого района Лебяжий со встроенными помещениями административно-торгового назначения, опубликованную в газете «Звезда» от 05.01.2016 №1(28111).

При 100% оплате всей суммы по договору создания объекта долевого строительства стоимость 1 кв.м: 1-комнатная квартира – 1150 долларов США, 2-комнатная квартира – 1100 долларов США, 3-комнатная квартира – 900 долларов США. Оплата производится в белорусских рублях по курсу Нацбанка на день оплаты. Справки по тел. 306-07-26. УНП 190580566



Центр Промышленной Оценки

- Организация аукционов
- Оценка всех видов имущества

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА

Организатор аукциона	ЗАО «Центр промышленной оценки», г. Минск, ул. Мележа, 5/2, офис 1703
Продавец	ЗАО «ГОРИЗОНТ-БЕЛИНВЕСТ-ДЕВЕЛОПЕР», г. Минск, ул. Красная, д. 7, ком. 4

Предмет аукциона				
Наименование	Назначение	Общая площадь	Инвентарный номер	Адрес
Лот № 1				
Изолированное помещение административного здания инженерного корпуса	Административное помещение	29,5 кв.м	100/D-79977	г. Брест, ул. Московская, д. 204
Начальная цена с НДС 20% – 504 771 480 белорусских рублей				
Лот № 2				
Изолированные помещения административного здания инженерного корпуса	Административные помещения	247,6 кв.м 295,2 кв.м	100/D-79978 100/D-79045	г. Брест, ул. Московская, 204-1; 204-2
Начальная цена с НДС 20% – 6 211 645 381 белорусский рубль				

Лот № 3				
Здание производственно-бытового корпуса		3 695 кв.м	710/C-2712	г. Бобруйск, ул. Минская, д. 170
Сведения о земельном участке: пл. 0.9864 га предоставлен на праве постоянного пользования для размещения объектов неустановленного назначения				
Начальная цена с НДС 20% – 5 466 626 560 белорусских рублей				

Лот № 4				
Здание магазина продовольственных товаров с помещением для хранения продуктов питания		664,4 кв.м	710/C-11693	г. Бобруйск, ул. Урицкого, д. 27
Сведения о земельном участке: пл. 0.1101 га предоставлен на праве постоянного пользования для содержания и обслуживания здания магазина				
Начальная цена с НДС 20% – 6 454 198 800 белорусских рублей				

Лот № 5				
Здание склада		104 кв.м	710/C-13763	г. Бобруйск, ул. Урицкого, д. 27А
Сведения о земельном участке: пл. 0.0250 га предоставлен на праве аренды сроком по 01.01.2058 г. для содержания и обслуживания склада				
Начальная цена с НДС 20% – 331 305 120 белорусских рублей				

Лот № 6				
Здание гостиницы		1 155,2 кв.м	710/U-3619	Могилевская обл., Бобруйский р-н, Сычковский с/с, около д. Сычково
Сведения о земельном участке: пл. 0.2796 га предоставлен на праве аренды сроком по 25.04.2027 г. для содержания и обслуживания незавершенного законсервированного здания гостиницы				
Начальная цена с НДС 20% – 5 000 832 000 белорусских рублей				

Сведения о земельном участке: пл. 0,2796 га предоставлен на праве аренды сроком по 25.04.2027 г. для содержания и обслуживания незавершенного законсервированного здания гостиницы	
Начальная цена с НДС 20% – 7 350 624 000 белорусских рублей	
Задаток 10% от начальной цены предмета аукциона (лота) в белорусских рублях (BYR) перечисляется на расчетный счет 3012252296016 в ГОПЕРУ ОАО «Белинвестбанк», код 739. Адрес банка: 220004, г. Минск, просп. Машерова, д. 29, УНП 191438026, получатель платежа – ЗАО «ГОРИЗОНТ-БЕЛИНВЕСТ-ДЕВЕЛОПЕР»	
Срок подписания договора купли-продажи	15 (пятнадцать) рабочих дней после проведения аукциона
Условия оплаты предмета аукциона	
Если между продавцом и покупателем (победителем аукциона либо единственный участник аукциона, согласившийся приобрести предмет аукциона по начальной цене, увеличенной на 5%) в течение срока, установленного для подписания договора купли-продажи, не достигнута договоренность по срокам и о порядке оплаты за предмет аукциона, такая оплата должна быть произведена в течение 30 (тридцати) календарных дней после подписания договора купли-продажи	

Если между продавцом и покупателем (победитель аукциона либо единственный участник аукциона, согласившийся приобрести предмет аукциона по начальной цене, увеличенной на 5%) в течение срока, установленного для подписания договора купли-продажи, не достигнута договоренность по срокам и о порядке оплаты за предмет аукциона, такая оплата должна быть произведена в течение 30 (тридцати) календарных дней после подписания договора купли-продажи

Порядок проведения аукциона, оформления участия в аукционе, определения лица, выигравшего аукцион, а также возмещения затрат и оплаты вознаграждения за организацию аукциона, оговорен в Условиях его проведения, размещенных на сайте организатора торгов www.cpo.by	
Извещение о проведении предыдущего аукциона опубликовано в газете «Звезда» от 10.12.2015 г.	
Дата и время проведения аукциона	11.02.2016 в 12.00 по адресу: г. Минск, ул. Мележа, д. 5/2, офис 1703, ЗАО «Центр промышленной оценки».
Дата и время окончания приема документов	09.02.2016 до 17.00 по адресу: г. Минск, ул. Мележа, д. 5/2, офис 1703, ЗАО «Центр промышленной оценки».
Контактные телефоны	Тел.: +375 17-280-36-37; +375 29-183-69-71. E-mail: auction@cpo.by . Сайт: www.cpo.by

Ликвидатор объявляет о продаже следующего имущества ОАО «КРУПСКИЙ ПЛОДООВОЩНОЙ ЗАВОД» (УНП 600025392):

№ п/л лота	Наименование и краткая характеристика предмета торгов	Начальная стоимость с учетом НДС 20%
1	Тракторный прицеп самосвалный 2ПТС-4,5	5 180 900
2	Тракторный прицеп самосвалный 2ПТС-6	10 000 000
3	Тракторный прицеп самосвалный ПСТ-3,5	4 285 700

Торги в виде аукциона состоятся 22 февраля 2016 года в 11.00 по адресу: г. Минск, ул. Мележа, д. 1, оф. 1118-10 (по месту нахождения организатора торгов). Ознакомиться с предметом торгов можно по месту его нахождения.

Шаг аукциона – 5 процентов. Продавец – ОАО «КРУПСКИЙ ПЛОДООВОЩНОЙ ЗАВОД» (тел.: (017) 268-54-52; вел. (029) 395-30-88). Организатор торгов – ООО «Партнёр-Консультант» (220113, г. Минск, ул. Мележа, д. 1, оф. 1118-10, тел.: (017) 268-54-52; вел. (029) 315-58-26).

Прием заявок начинается с момента выхода объявления, осуществляется по месту нахождения организатора торгов и прекращается за три дня до начала торгов. Задаток вносится до подачи заявления на участие в торгах в размере 10 процентов от начальной цены предмета торгов (без НДС) на р/с №3012610007128 в филиале №612 ОАО «АСБ Беларусбанк», код банка 810, УНП 600025392, получатель – ОАО «КРУПСКИЙ ПЛОДООВОЩНОЙ ЗАВОД», назначение платежа: задаток за предмет торгов.

При признании торгов несостоявшимися в связи с наличием заявления на участие в них только от одного участника возможна продажа предмета торгов этому участнику по цене, увеличенной на 5 процентов.

К заявлению на участие в торгах прилагаются документы согласно п. 12 Положения «О порядке продажи имущества ликвидируемого юридического лица с публичных торгов», утвержденного Постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 08.01.2013 № 16. Лица, желающие принять участие в аукционе и выполнившие все требования, допускаются к участию в аукционе посредством выдачи билета участника аукциона, в котором указывается порядковый номер, под которым данное лицо зарегистрировано. Победителем аукциона признается участник, предложивший в ходе торгов наивысшую цену. Договор купли-продажи заключается между продавцом и победителем аукциона (приравненным к нему лицом) в белорусских рублях в течение 5 рабочих дней с момента подписания протокола о результатах аукциона. Оплата приобретенного предмета торгов должна быть проведена в полном объеме с учетом НДС 20% не позднее 10 дней с даты подписания договора купли-продажи.